
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PORTARIA nº 04, de 12 de NOVEMBRO DE 2018

O Pró-Reitor de Ensino da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas

atribuições legais conferidas pelos Artigos 30 e 36 do Estatuto da UFCG, combinados com o Artigo

11 do Regimento da Reitoria e, seguindo o apresentado no Processo Nº 23096.035736/18-09,

R E S O L V E: 

Art. 1º.  Nomear ALYNNE MENDONÇA SARAIVA NAGASHINA, Matrícula SIAPE nº

1631987, CPF nº 617 042 883-04, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, do quadro

permanente  de  pessoal  desta  Universidade,  lotada  na  Unidade  Acadêmica  de  Enfermagem

(UAENFE), vinculada ao Centro de Educação e Saúde (CES) para exercer a função de Tutora no

âmbito do projeto PET-SAÚDE/Interprofissionalidades.

ALARCON AGRA DO Ó
Pró-Reitor de Ensino

A



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PORTARIA nº 04, de 12 de NOVEMBRO DE 2018

O Pró-Reitor de Ensino da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas

atribuições legais conferidas pelos Artigos 30 e 36 do Estatuto da UFCG, combinados com o Artigo

11 do Regimento da Reitoria e, seguindo o apresentado no Processo Nº 23096.035736/18-09,

R E S O L V E: 

Art. 1º.  Nomear FILIPE DE OLIVEIRA PEREIRA, Matrícula SIAPE nº 1925978, CPF nº

009 752 504-93, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, do quadro permanente de

pessoal desta Universidade, lotada na Unidade Acadêmica de Farmácia (UAS), vinculada ao Centro

de  Educação  e  Saúde  (CES)  para  exercer  a  função  de  Tutor  no  âmbito  do  projeto

PET-SAÚDE/Interprofissionalidades.

ALARCON AGRA DO Ó
Pró-Reitor de Ensino

A



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PORTARIA nº 04, de 12 de NOVEMBRO DE 2018

O Pró-Reitor de Ensino da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas

atribuições legais conferidas pelos Artigos 30 e 36 do Estatuto da UFCG, combinados com o Artigo

11 do Regimento da Reitoria e, seguindo o apresentado no Processo Nº 23096.035736/18-09,

R E S O L V E: 

Art. 1º. Nomear FRANCINALVA DANTAS DE MEDEIROS, Matrícula SIAPE nº 1546544,

CPF  nº  034  820  634-86,  ocupante  do  cargo  de  Professor  do  Magistério  Superior,  do  quadro

permanente  de  pessoal  desta  Universidade,  lotada  na  Unidade  Acadêmica  de  Farmácia  (UAS),

vinculada ao Centro de Educação e Saúde (CES) para exercer  a função de Tutora no âmbito do

projeto PET-SAÚDE/Interprofissionalidades.

ALARCON AGRA DO Ó
Pró-Reitor de Ensino

A



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PORTARIA nº 04, de 12 de NOVEMBRO DE 2018

O Pró-Reitor de Ensino da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas

atribuições legais conferidas pelos Artigos 30 e 36 do Estatuto da UFCG, combinados com o Artigo

11 do Regimento da Reitoria e, seguindo o apresentado no Processo Nº 23096.035736/18-09,

R E S O L V E: 

Art. 1º. Nomear DEBORAH DORMELLAS RAMOS, Matrícula SIAPE nº 1072886, CPF nº

050 935 004-61, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, do quadro permanente de

pessoal desta Universidade, lotada na Unidade Acadêmica de Psicologia (UAS), vinculada ao Centro

de  Educação  e  Saúde  (CES)  para  exercer  a  função  de  Tutora  no  âmbito  do  projeto

PET-SAÚDE/Interprofissionalidades.

ALARCON AGRA DO Ó
Pró-Reitor de Ensino

A



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PORTARIA nº 04, de 12 de NOVEMBRO DE 2018

O Pró-Reitor de Ensino da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas

atribuições legais conferidas pelos Artigos 30 e 36 do Estatuto da UFCG, combinados com o Artigo

11 do Regimento da Reitoria e, seguindo o apresentado no Processo Nº 23096.035736/18-09,

R E S O L V E: 

Art. 1º. Nomear RAMILTON MARINHO COSTA, Matrícula SIAPE nº 337298, CPF nº 308

636  784-91,  ocupante  do  cargo  de  Professor  do  Magistério  Superior,  do  quadro  permanente  de

pessoal desta Universidade, lotada na Unidade Acadêmica de Ciências Sociais (UAS), vinculada ao

Centro de Educação e  Saúde (CES) para exercer  a função de Tutor  no âmbito do projeto PET-

SAÚDE/Interprofissionalidades.

ALARCON AGRA DO Ó
Pró-Reitor de Ensino

A



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PORTARIA nº 04, de 12 de NOVEMBRO DE 2018

O Pró-Reitor de Ensino da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas

atribuições legais conferidas pelos Artigos 30 e 36 do Estatuto da UFCG, combinados com o Artigo

11 do Regimento da Reitoria e, seguindo o apresentado no Processo Nº 23096.035736/18-09,

R E S O L V E: 

Art. 1º.  Nomear  RENNER DE SOUZA LEITE, Matrícula SIAPE nº 1719602, CPF nº 139

373  888-50,  ocupante  do  cargo  de  Professor  do  Magistério  Superior,  do  quadro  permanente  de

pessoal desta Universidade, lotada na Unidade Acadêmica de Unid. Farmácia (UAS), vinculada ao

Centro de Educação e  Saúde (CES) para exercer  a função de Tutor  no âmbito do projeto PET-

SAÚDE/Interprofissionalidades.

ALARCON AGRA DO Ó
Pró-Reitor de Ensino

A



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PORTARIA nº 04, de 12 de NOVEMBRO DE 2018

O Pró-Reitor de Ensino da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas

atribuições legais conferidas pelos Artigos 30 e 36 do Estatuto da UFCG, combinados com o Artigo

11 do Regimento da Reitoria e, seguindo o apresentado no Processo Nº 23096.035736/18-09,

R E S O L V E: 

Art. 1º. Nomear FRANCILENE FIGUEIREDO DA SILVA PASCOAL, Matrícula SIAPE nº

2069353, CPF nº 030 718 024-71, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, do quadro

permanente  de  pessoal  desta  Universidade,  lotada  na  Unidade  Acadêmica  de  Enfermagem

(UAENFE), vinculada ao Centro de Educação e Saúde (CES) para exercer a função de Tutora no

âmbito do projeto PET-SAÚDE/Interprofissionalidades.

ALARCON AGRA DO Ó
Pró-Reitor de Ensino

A



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PORTARIA nº 04, de 12 de NOVEMBRO DE 2018

O Pró-Reitor de Ensino da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas

atribuições legais conferidas pelos Artigos 30 e 36 do Estatuto da UFCG, combinados com o Artigo

11 do Regimento da Reitoria e, seguindo o apresentado no Processo Nº 23096.035736/18-09,

R E S O L V E: 

Art. 1º. Nomear FRANCISCO JOSÉ VICTOR DE CASTRO, Matrícula SIAPE nº 1477430,

CPF  nº  358  977  404-53,  ocupante  do  cargo  de  Professor  do  Magistério  Superior,  do  quadro

permanente  de  pessoal  desta  Universidade,  lotada  na  Unidade  Acadêmica  de  Biologia  (UABQ),

vinculada ao Centro de Educação e Saúde (CES) para exercer a função de Tutor no âmbito do projeto

PET-SAÚDE/Interprofissionalidades.

ALARCON AGRA DO Ó
Pró-Reitor de Ensino

A



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PORTARIA nº 04, de 12 de NOVEMBRO DE 2018

O Pró-Reitor de Ensino da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas

atribuições legais conferidas pelos Artigos 30 e 36 do Estatuto da UFCG, combinados com o Artigo

11 do Regimento da Reitoria e, seguindo o apresentado no Processo Nº 23096.035736/18-09,

R E S O L V E: 

Art. 1º.  Nomear  GRACIELLE MALHEIRO DOS SANTOS, Matrícula SIAPE nº 2975584,

CPF  nº  050  241  394-88,  ocupante  do  cargo  de  Professor  do  Magistério  Superior,  do  quadro

permanente  de  pessoal  desta  Universidade,  lotada  na  Unidade  Acadêmica  de  Nutrição  (UAS),

vinculada ao Centro de Educação e Saúde (CES) para exercer a função de Coordenadora Geral do

projeto PET-SAÚDE/Interprofissionalidades.

ALARCON AGRA DO Ó
Pró-Reitor de Ensino

A


	
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	PRÓ-REITORIA DE ENSINO

